
Total De 0 a 4 años De 5 a 9 años De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 20 a 24 años De 25 a 29 años
TOTAL 11.708 48 9 7 22 20 26
ESPAÑOLA 11.000 35 5 5 19 13 19
EXTRANJERA 706 13 4 2 3 7 7
EUROPA 502 1 1 1
Suiza 6
Ucrania 19
ÁFRICA 114 8 2 1 2 4 4
Ghana 8 1 1
Marruecos 88 6 2 1 3 3
Senegal 6 1
AMÉRICA 79 2 2 1 2 2
Argentina 8 1
Colombia 13 1 1
Ecuador 20 1 1
Venezuela 8
ASIA 10 1 1
India 6 1 1

7. Defunciones según nacionalidad y edad.7. Defunciones según nacionalidad y edad.7. Defunciones según nacionalidad y edad.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 1



TOTAL
ESPAÑOLA
EXTRANJERA
EUROPA
Suiza
Ucrania
ÁFRICA
Ghana
Marruecos
Senegal
AMÉRICA
Argentina
Colombia
Ecuador
Venezuela
ASIA
India

De 30 a 34 años De 35 a 39 años De 40 a 44 años De 45 a 49 años De 50 a 54 años De 55 a 59 años De 60 a 64 años
35 51 129 183 247 456 584
25 35 99 149 208 416 536
9 16 30 33 39 40 48
1 3 9 14 18 20 38

5 3 3
7 8 10 10 16 12 9

1 4 1
3 7 9 8 11 8 7
2 1 1 1
1 5 7 9 4 8 1

1 1
2 2 2

1 2 2 3 2 1 1
1 1 1
4 1
3 1

7. Defunciones según nacionalidad y edad.7. Defunciones según nacionalidad y edad.7. Defunciones según nacionalidad y edad.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 2



TOTAL
ESPAÑOLA
EXTRANJERA
EUROPA
Suiza
Ucrania
ÁFRICA
Ghana
Marruecos
Senegal
AMÉRICA
Argentina
Colombia
Ecuador
Venezuela
ASIA
India

9.891
9.436
455
396
6
8
21

20

35
5
5
6
5
3

De 65 y más 
años

7. Defunciones según nacionalidad y edad.7. Defunciones según nacionalidad y edad.7. Defunciones según nacionalidad y edad.

2024

Fecha de actualización: 19/11/2025.Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 3


	Sheet1

