

7. Defunciones según nacionalidad y edad.

2024

	Total	De 0 a 4 años	De 5 a 9 años	De 10 a 14 años	De 15 a 19 años	De 20 a 24 años	De 25 a 29 años
TOTAL	11.708	48	9	7	22	20	26
ESPAÑOLA	11.000	35	5	5	19	13	19
EXTRANJERA	706	13	4	2	3	7	7
EUROPA	502	1			1		1
Suiza	6						
Ucrania	19						
ÁFRICA	114	8	2	1	2	4	4
Ghana	8				1	1	
Marruecos	88	6	2		1	3	3
Senegal	6	1					
AMÉRICA	79	2	2	1		2	2
Argentina	8						1
Colombia	13		1			1	
Ecuador	20	1					1
Venezuela	8						
ASIA	10	1				1	
India	6	1				1	

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

7. Defunciones según nacionalidad y edad.

2024

	De 30 a 34 años	De 35 a 39 años	De 40 a 44 años	De 45 a 49 años	De 50 a 54 años	De 55 a 59 años	De 60 a 64 años
TOTAL	35	51	129	183	247	456	584
ESPAÑOLA	25	35	99	149	208	416	536
EXTRANJERA	9	16	30	33	39	40	48
EUROPA	1	3	9	14	18	20	38
Suiza							
Ucrania				5	3		3
ÁFRICA	7	8	10	10	16	12	9
Ghana		1			4	1	
Marruecos	3	7	9	8	11	8	7
Senegal	2		1	1	1		
AMÉRICA	1	5	7	9	4	8	1
Argentina				1		1	
Colombia		2			2	2	
Ecuador	1	2	2	3	2	1	1
Venezuela			1	1		1	
ASIA			4		1		
India			3		1		

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

7. Defunciones según nacionalidad y edad.

2024

	De 65 y más años
TOTAL	9.891
ESPAÑOLA	9.436
EXTRANJERA	455
EUROPA	396
Suiza	6
Ucrania	8
ÁFRICA	21
Ghana	
Marruecos	20
Senegal	
AMÉRICA	35
Argentina	5
Colombia	5
Ecuador	6
Venezuela	5
ASIA	3
India	

Fecha de actualización: 19/11/2025.

Sólo se incluyen aquellas nacionalidades con mayor número de casos.

- CREM. Movimiento Natural de la Población